

LODĚNICKÝ ZPRAVODAJ

Číslo 8/2018

Aktuality

Vážení spoluobčané,

v roce 2015 byla uvedena na základě kolaudačního souhlasu Odboru životního prostředí MěÚ Beroun do trvalého provozu i II. etapa splaškové kanalizace v naší obci.

Skončila tak jedna z největších investic obce Loděnice po roce 1990, když **celkové finanční náklady na I. etapu činily 94.594.179,- Kč.**

Částku **28.529.393,- Kč** hradila obec Loděnice z vlastních (rozpočtových) zdrojů.

Částka **66.064.786,- Kč** byla hrazena částečně z fondu EU z OPŽP – 62.394.521,- Kč a fondu SFŽP (Státního fondu životního prostředí) 3.670.265,- Kč.

Celkové finanční náklady na II. etapu činily 29.086.740,- Kč.

Částku **2.908.674,- Kč** hradila obec Loděnice z vlastních (rozpočtových) zdrojů.

Částku **26.178.066,- Kč** byla hrazena částečně z fondu EU z OPŽP – 24.723.729,- Kč a fondu SFŽP (Státního fondu životního prostředí) 1.454.337,- Kč.

Součástí této investice byly i položeny přípojky k hranicím sousedních nemovitostí. Současně je však nezbytné upozornit na

následující:

Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích ukládá vlastníkům těchto nemovitostí, v jejichž blízkosti byla vybudovaná veřejná (obecní) kanalizace) povinnost se na zbudovanou kanalizaci napojit. V případě I. etapy je v Loděnici z celkového počtu 275 zbudovaných přípojek napojeno 236 nemovitostí, ve II. etapě pak z celkového počtu 88 nemovitostí je napojeno pouze 19 přípojek.

Orgánem státní správy, v jehož kompetenci je kontrola dodržování této povinnosti, je zmíněvaný Odbor životního prostředí, v našem případě MěÚ Beroun. A pokud kontrolou bude zjištěno, že tuto povinnost vlastník nesplnil, je tento orgán státní správy oprávněn vlastníku nemovitosti připojení nařídit, a to formou správního aktu, respektive na základě správního řízení. Navíc obec sama ze zákona musí dbát na dodržování právních předpisů ve svém správním území, a v případě jejich porušování zajistit nápravu. Nápravou se zde míní, mimo jiné, i oznamovací povinnost tam, kde je zákon porušován.

Na základě výše uvedeného proto vyzývám ty, kteří dosud na novou kanalizaci své nemovitosti nepřipojili, aby tak učinili co nejdříve. Obec



Pozvánky, informace

Změna ordinačních hodin v září:

MUDr. Ralbovský,

možnost objednání na tel: 607 567 818

Pondělí: 14 – 16 hod

Úterý: zavřeno

Středa: 7 – 15 hod

Čtvrtek: 7 – 10 hod

Pátek: zavřeno

Loučení s Létem

v sobotu 8. 9. 2018
od 18 hod v amfiteátru Svatý Jan pod skalou

Představí se:
DANIEL ZAPPI
písně jemné i řízné
COME BEATLE
TOGETHER
Beatles revival
OTEVŘENÉ JEVIŠTĚ
včetně všemožných
překvapení

Příspěvky

Loděnice je připravena jim poskytnout potřebné informace a součinnost.

Na závěr mi pak dovoluji jen malou poznámku: prospěšnost této

investice pro život v obci a ve vztahu k životnímu prostředí je zřejmá, a je proto především v zájmu nás všech, kteří v obci žijeme nebo pracujeme, abychom tuto nákladnou investici plně

využili. A to bez ohledu na to, že právní předpisy, upravující nakládání s odpadními vodami, tuto povinnost ukládají.

Václav Bauer, starosta

Vážení spoluobčané,

ráda bych reagovala na dva body ze Zápisu veřejného zasedání Zastupitelstva obce Loděnice, konaného dne 20. 6. 2018.

1. V zápisu uvedeno:

1. Poskytnutí informací vedením obce o záměru společnosti UCB Technometal s.r.o. postavit na pozemku č. 868/1 halu pro kovovýrobu.

2. 5. 2018 došlo na OÚ Loděnice OZNÁMENÍ zahájení společného řízení. Toto oznámení bylo vystaveno v Berouně dne 25. 4. 2018. Kde se to zdrželo nevím.

7. 5. 2018 jsem po konzultaci s JUDr. Sršněm poslal k záměru námitku.

8. 5. 2018 přinesla na OÚ Loděnice paní Lenka Kalašová Nesouhlas s výstavbou výrobního a administrativního areálu společnosti UCB TECHNOMETAL s. r. o. na parcele č. 868/1. Pod tímto nesouhlasem je podepsáno sedmdesát občanů.

9. 5. 2018 se dostavilo na OÚ Loděnice zhruba dvacet občanů, a přesvědčili mě a místostarostku, abychom poslali námitku formulovanou jinak, než tu ze 7. 5. 2018

21. 5. 2018 jsme odeslali paní Lence Kalašové odpověď na „petici“. Odpověď vypracoval JUDr. Petr Sršeň.

18. 6. 2018 došlo na OÚ Loděnice usnesení o přerušení společného územního a stavebního řízení. Usne-

sení bylo vydáno 12. 6. 2018

Odvolat se může stavebník, my všichni ostatní čekáme, co bude dál.

Doplňující informace:

Dne 21.11. 2017 se Obecní úřad Loděnice kladně vyjádřil k plánovanému záměru -> Obec Loděnice nemá námitek k výstavbě výrobního a administrativního areálu firmy UCB Technometal s.r.o. na pozemcích parcela č. 868/1 a 48/4 v k. ú. Loděnice u Berouna dle předložené projektové dokumentace.

Odpověď pana starosty na naši otázku, jestli tento záměr a následný souhlas se záměrem byly diskutovány s ostatními zastupiteli, zněla „Nemusel jsem diskutovat se Zastupitelstvem, jelikož územní plán je daný.....“. Jednání pana starosty vnímáme jako porušení Etického Kodexu. Přímo občany jsou voleni zastupitelé obce, nikoliv však starosta. Takovéto záměry by měly vždy být probírány a další kroky rozhodovány celým Zastupitelstvem. Po územním plánu vše začíná záměrem a postojem obce, která by měla jednat v zájmu občanů, k danému záměru. Jistě si všichni pamatujeme na záměr „Linka KDV 1000 Loděnice“ z roku 2013, který se také mohl zdát býti v souladu s územním plánem. Nicméně v tomto případě bývalé Zastupitelstvo jednalo v

zájmu občanů. K danému záměru Obecní úřad Loděnice poslal vyjádření obsahující 96 bodů. Výsledek, který je samozřejmě i zásluhou mnoha dalších občanů, všichni známe.

2. V zápisu uvedeno:

pí. Wagnerová – změna v územním plánu kdy firmy mohou snížit procento zeleně na 20%

V. Bauer - GZ díky tomu rozšíří parkoviště, takže by se měla uvolnit parkovací místa po obci.

Doplňující informace:

Navrhovaná změna snížení povinnosti zeleně ze 40% na 20% je platná, pokud návrh změny územního plánu v této formě projde, pro všechny plochy značené v územním plánu VS = výroba a skladování, kterých je v obci Loděnice více než dost. Netýká se pouze GZ Media, kteří o danou změnu zažádali. Není tento návrh na změnu územního plánu v rozporu s cílem projektu „Loděnice o kousek hezčí místem k životu“? Opravdu se tím vyřeší parkování v Loděnici? Nenaskýtají se jiná řešení jako např. parkovací dům v areálu GZ Media, nežli snižování zeleně?

Na závěr bych Vám chtěla popřát krásné prožití léta!

Lenka Wagnerová

Příspěvek paní Lenky Wagnerové – uvedení věcí na pravou míru:

Jmenovaná ve shora uvedeném

příspěvku „komentuje“ dění okolo stavebního záměru společnosti UCB TECHNOMETAL s.r.o. na pozemku p. č. 868/1 v k. ú., naší obce Loděnice strojírenský provoz. Jak jsem již vysvětlil na zasedání

zastupitelstva, konaném 20. 6. 2018, obec Loděnice je pouze účastníkem v celém procesu správního řízení o vydání územního rozhodnutí a následně stavebního povolení této stavby. Řízení vede a

Příspěvky

tato rozhodnutí vydává Městský úřad Beroun, konkrétně jeho odbor územního plánu a stavební úřad. Obec Loděnice proti záměru UCB TECHNOMETAL s.r.o. podala námitky a je připravena se v případě vydaného územního rozhodnutí a stavebního povolení odvolat k II. instanci, tj. na Krajský úřad Středočeského kraje. Paní Wagnerová opomenula však ve svém příspěvku uvést následující:

Obec z pozice veřejnoprávní korporace, ani její zastupitelstvo, nemohou „zakázat“ stavbu, pokud je předpokládána v Územním plánu obce Loděnice („ÚP“). Ten byl schválen a pravomocně vyhlášen jedním z minulých zastupitelstev a je pro obec závazný. Samozřejmě, obec může – a v tomto případě tak činí – podat námitky a posléze odvolání proti této stavbě s tím, že je v rozporu s ÚP. Především namítá-

me, že ÚP neumožňuje na uvedeném pozemku zbudovat strojírenskou výrobu. Nicméně, konečné rozhodnutí je v pravomoci stavebního úřadu. Základní pochybení nastalo tím, že obec Loděnice v minulosti v této podobě ÚP vydala a schválila – nikdo je vyhlásit průmyslovou zónu nenutil. Hlavní aktéři tohoto procesu dnes již v zastupitelstvu nejsou. Zmiňovaný Etický kodex na věci nic nemění. Mimochodem, Etický kodex není jako závazný právní předpis ani jako interní předpis obce nikde definován.

V druhé části svého příspěvku se paní L. Wagnerová zabývá areálem společnosti GZ Media, a.s. Především, obec Loděnice rovněž požaduje navrácení/udržení 40 % zeleně a v tomto smyslu jsme jednali s Odborem Územního plánu MěÚ Beroun. Současně platí, že základ-

ním problémem obce v souvislosti s touto společností je neúnosná situace s parkováním v této lokalitě. Z toho důvodu zde přetiskujeme námitky obce Loděnice k zamýšlené stavbě bytů v areálu GZ Media, a.s., která s problémem parkování souvisí. Představa postavit veřejný parking přímo v areálu GZ Media a.s. je nereálná. Kdo by hradil desítky miliónů na tuto stavbu? A proč by GZ Media, a.s., která podniká pouze a jediné za účelem zisku, měla uvolnit plochu pro takovou stavbu, když sama parking nepotřebuje? V každém případě obec Loděnice využije všech dostupných právních prostředků k tomu, aby zájmy obce, respektive občanů v této věci obhájila.

Václav Bauer, starosta

Námitky obce Loděnice k zamýšlené stavbě bytů v areálu GZ Media

Obec Loděnice jako účastník společného územního a stavebního řízení podává tuto námitku:

Projektová dokumentace stavby předpokládá výstavbu několika málo parkovacích míst u předmětného obytného, která jsou nedostatečná a neřeší širší souvislosti. Navíc, v projektu parkovací místa označená jako „nová“, byla a jsou již využívána. Jinak uvedeno, parkovací místa pro 21 služebních bytů řešena nejsou. Namítáme proto toto zásadní pochybení, ať již má původ v práci projektanta nebo v zadání stavebníka, tj. GZ Media a.s. Požadujeme najít v rámci tohoto projektu řešení, které stávající parkování zlepší; předkládaný pro-

jekt situaci ještě více komplikuje.

Je zřejmé, že výstavbou domu s 21 byty se ještě dále zhorší doprava v klidu nejen v areálu GZ Media a.s., ale i v jeho nejbližším okolí. Stávající neúnosný stav je přímým důsledkem intenzivní výroby v areálu a počtu pracovníků, kteří sem dojíždějí – desítky z nich i svými osobními vozy. Tito řidiči trvale nerespektují dopravní značky, zejména zákaz zastavení a zákaz stání. Vedení GZ Media a.s. je k tomuto stavu zcela lhostejné a přes opakované výzvy obce Loděnice se na řešení této situace odmítá podílet.

Vzhledem k závažnosti této situace, která neúnosným způsobem zhoršuje životní prostředí obyvatel okolní zástavby, vystavuje je riziku chaotické dopravy nedisciplinovaných pracovníků, bude obec Lo-

děnice – pokud nebude nalezeno přijatelné řešení pro parkování v širších souvislostech – nucena využít všech dostupných právních prostředků, aby této stavbě zabránila, a jsme připraveni v této záležitosti aktivovat i širokou veřejnost.

Zajisté, že GZ Media a.s. právem usiluje o svůj rozvoj a o uhájení své pozice v tvrdém konkurenčním prostředí dnešní doby. Toto však nelze činit na úkor občanů obce Loděnice, jak tomu v daném případě je. Obec je z podstaty své činnosti povinna hájit jejich zájmy svých občanů, a proto bude důsledně v tomto správním řízení jednat, jak výše uvedeno.

Václav Bauer, starosta

Příspěvky

Mateřská škola Loděnice

Vážení spoluobčané,

školní rok utekl jako voda a máme tu dobu prázdnin, dovolených a letních aktivit. Období, na které se většina z nás nejvíce těší. Uplynulý školní rok byl pro mnohé začátek změn a nových zvyklostí, ale vzájemnou spoluprací a podporou obce, rodičů a spoluobčanů se nám podařilo vše úspěšně zvládnout. V uplynulém školním roce jsme pro děti a jejich rodiče pořádali pěkné aktivity a akce, jako je Vánoční vystoupení s tvořením, ukázka dravců, vynášení Morany, Velikonoční tvoření, program

první pomoci pro děti, jarní vystoupení s pasováním předškoláčků a mnoho dalších.

Ráda bych se zmínila o zapojení školky do projektu Mezi námi (mezigenerační setkání). Spolupráce s místním Klubem seniorů a centrem Na verandě je pro děti a nás všechny velkým přínosem. S babičkami a dědečky si zpíváme, hrajeme, čteme, vyprávíme a děti se se na každé setkání s nimi těší.

Naším posláním je vést děti k samostatnosti a cílevědomosti, aby měly vlastní názor, byly schopné reflektovat na to, co se kolem nich děje, tvořivě

myslet a jednat. I nadále se budeme snažit vytvářet optimální podmínky pro plnění tohoto poslání, zvyšovat estetičnost a podnětnost prostředí především pro děti.

Na závěr bych chtěla poděkovat všem paniím učitelkám a provozním zaměstnancům za všechny práci, snahu, trpělivost a společně přejeme všem pohodové odpočinkové prázdniny plné sluníčka, načerpání spousty sil do další práce, která nás čeká na podzim.

Pěknou dovolenou přeje za MŠ Loděnice Ivana Kroutilová

Cesta na sever

Blížil se začátek prázdnin, a tak se vedoucí rybářského kroužku rozhodli zorganizovat pro děti rybářskou výpravu na vzdálenější a nepoznaný revír. I když do vysvědčení zbývalo ještě pár dní, vedení školy a třídní učitelé děti pro tuto akci uvolnili a mohlo se vyrazit.

Rybářský kroužek tímto ukončil svou činnost v tomto školním roce a společně se tak sejdou až v září.

Příjemným překvapením byla i podpora této akce z řad rodičů, a někteří z nich se této první dobrodružné výpravě za rybami také zúčastnili. Vedoucí rybářského kroužku zvolili vhodné místo pro tuto akci, a s předstihem zajistili základnu na břehu krásného rybníka v kempu ATC

Hradec u Kadaně. Vše potřebné, včetně ubytování a stravy bylo zajištěno a děti si tak mohly užívat rybaření plnými doušky. A nejen to...

Ve zbývajícím volném čase hrály různé hry, vypravily se na výlety, ale také se dále zdokonalovaly v rybářské technice a znalosti rybářských předpisů. Počasí bylo ukázkové, ryby braly a tak si děti vše užívaly, což bylo cílem celé akce.

Dospělí si vše hradili sami, ale na dětské účastníky zájezdu významně přispěla nejen naše místní organizace, ale i sponzoři AKRO – omítky s.r.o. a ULTRA PREMIUM BRANDS, kterým bych chtěl tímto poděkovat za podporu takovéto akce určené dětem. Ale poděkovat bych chtěl vlastně všem ostatním. Škole

za vstřícnost, dětem za vzorné chování, vedoucím za dobrý nápad a rodičům za důvěru a některým



i za aktivní pomoc. Podle ohlasů věřím že tato akce byla pouze startovací a zdaleka ne poslední.

A jelikož jsou prázdniny v plném proudu, přeji všem pěkné počasí, spoustu úlovků a zážitků při pobytu u vody.

Bohumil Dostál

MŠ Loděnice na Všesokolském sletu v Praze

V prvním červencovém týdnu, 1. - 6. 7. 2018, se v Praze uskutečnil XVI. všesokolský slet.

Vrcholem tohoto sletu byly dva programy hromadných cvičení (večerní a denní), které se usku-

tečnily 5. a 6. července v Eden Aréně ve Vršovicích.

Sletu se zúčastnila paní učitelka a zároveň cvičitelka Jitka Lukešová DiS. s dětmi z MŠ Loděnice, která zde dne 6. 7. 2018 reprezentovala tuto loděnickou MŠ se skladbou „NOTY“, určena pro předškolní děti a se kterou sklídili velký

úspěch. Paní učitelka Jitka se s dětmi také účastnila oblastních předsletových nácvikových akcí v Brandýse nad Labem, či v Komárově na župním sletu, kde byly děti s Jitkou i v průvodu, který se linul centrem Komárova.

Tuto 6 minutovou veselou skladbu cvičilo na stadionu celkem 660

Příspěvky



děti se cvičitelkami. Cvičební pomůcku malých cvičenců (představující noty) a cvičitelek (představující houslový klíč) je skládací fosforově žlutá skákací guma, která po natažení sloužila dětem, jako osnova a tím dodala celé choreografii krásný efekt.

Děti také tvořily variacemi různé obrazce. Nejmladší cvičenkou byla Adélka P. z MŠ Loděnice. Dva celky, které se pod vedením Jitky Lukešové prezentovaly na sletech, byly vedeny v sokole Nižbor, který spadá pod pražskou župu Junngmanovu.

Paní učitelka Jitka si také zacvičila ve skladbě pro ženy s názvem „CESTA“, kde bylo napočítáno 1560 cvičících žen.

Autoři choreografie skladby NOTY : D. Uzlová, F. Uzel,

Hudbu složili : Z. Barták, M. Kocáb, M. Vidlák

Velké uznání a poděkování patří všem, kteří se na přípravě XVI.

všesokolského sletu podílely. Ale největší díky patří paní učitelce Jitce Lukešové, která vše, co bylo potřeba kolem sletu zařídit, tak zařídila. Za starostlivou péči, kterou věnuje dětem, a to, že dokázala připravit a dovést děti až k finálnímu vystoupení, ač utrpěla velký úraz ruky, za to jí patří veliké díky. A nemalé poděkování patří i rodičům cvičících dětí a hlavně samotným dětem. Byli jste úžasní, VŠICHNI. Díky.

Průznavci sletu 2018

Kalendář akcí Klubu volného času

a vybrané akce jiných pořadatelů na druhé pololetí

13. 9. 2018 18:00 Přednáška: Berounské muzeum – Rok 1948 – Únor 1948 jako praktický pokus o zlepšení tradiční politiky – přednášející Mgr. Tomáš Zahradníček, Ph.D.

1. 10. 2018 Beroun – Kulturní dům Plzeňka - Posedíme, pocvičíme, kulturou se osvěžíme – program pro seniory, zdarma, pravidelná akce (do 25. 3. 2019, vždy od 14:00)

11. 10. 2018 Klub 17:30 - Přednáška: Cukrovka a jak s ní žít – MUDr. Pacltová

15. 11. 2018 Beroun – Kulturní dům Plzeňka: Ondřej Havelka - První křaplavky jazzové

20. 10. 2018 Oslava 100 let Republiky v Loděnici
Začátek v 15:00 na loděnickém nádraží - rekonstrukce místní historické události

přijetí zprávy o vyhlášení samostatné republiky, kulturní program, přesun na náměstí – v 17:00 slavnostní zasazení lípy na náměstí zakončené společně zapívanou hymnou se souborem COMODO. Dobové oblečení vítáno.

8. 11. 2018 18:00 Přednáška: Berounské muzeum – Rok 1968 – Konec nadějí pražského Jara 1968

15. 11. 2018 Klub 17:30 – Přednáška: Čína na vlastní pěst – v podání mladé polské cestovatelky Beaty Sochocké

24. 11. 2018 Adventní věnce (pořádá Český zahrádkářský svaz)

1. 12. 2018 Výlet na Vráž: pěší účastníci sraz 9:00 před školou, (autobus 380 v 10:01) – v 10:00 prohlídka kostela, historie vrážských statků, vzpomínka na Martu Krásovou i na odsunuté loděnické občany zabitě pod Vráží.

6. 12. 2018 Klub 17:30 - Adventní zastavení s příběhy z Loděnické historie v podání Ing. Aleny Heinrichové a MUDr. Šárky Konečné

14 - 21. 12. 2018 Rádi bychom uskutecnili výstavu betlémů z loděnických rodinných památek. Pokud doma máte nějaký betlémový skvost z jakéhokoli materiálu a chtěli byste se s ním pochlubit a vystavit ho před vánoci i pro ostatní, kontaktujte Ing. Alenu Heinrichovou (telefonní číslo 737 177 100). Výstava bude v uzamykatelné místnosti se stálým dohledem.

16. 12. 2018 Beroun – Kulturní dům Plzeňka: Jean Robert– Charrier: Pro tebe cokoliv - francouzská komedie, 19:00

Změna programu vyhrazena
Věříme, že si z akcí nějakou vyberete a že se budeme i ve druhé polovině roku potkávat.

Jana Tučková a Alena Heinrichová

120 let SDH Loděnice



Po celou dobu ukázka a výstava požární techniky sborů našeho okrsku.

Ukázka techniky HZS Beroun, výšková plošina a jiné...

Stánky s občerstvením a drobnými upomínkovými předměty.

Program pro děti jako např. Dětská hraha – Stavitelská akademie s českou stavební SEVA, soutěže, malování na obličej a další...

Program:

od 10:00 do 12:00 hodin - Veřejná slavnostní schůze ve velkém sále KD

od 13:00 hodin - Program pro veřejnost na náměstí

- Hudební vystoupení

20:00 hodin - Hasičská zábava

Hudební vystoupení:

od 13:00 hodin zahrají kapely

Kaluwaýt, Bulldog, Rapete, Rockfór, Nikdo Neví Nic

Hasičská zábava:

Od 20:00 hodin hasičská zábava ve velkém sále KD Loděnice
(vstupné dobrovolné)

20:30 - 22:30 - INDEX

22:30 - 03:00 - Afterparty - Oldies s Dlem Ice Tomato

Akcí sponzorují:



Sbor dobrovolných hasičů Loděnice pořádá oslavy ke

120. výročí založení sboru

Srdečně zveme všechny občany na pořádání oslav
v horní části Husova náměstí Loděnice a
velkém sále Kulturního domu
(slavnostní schůze, zábava a afterparty)

dne 15. 9. 2018

Změna programu vyhrazena

Příspěvky

Zvítězila Skalka s lepší tvář a květinová zahrádka u školy

Loděnice, 27. června 2018 – Skalka chce lepší tvář! To je název vítězného projektu žáků 8.B ze ZŠ Loděnice. Ze sedmi finálových nápadů soutěžního projektu GRAMOFOND pro lepší Loděnici vybrala porota dva, které dohromady podpoří částkou 100 000 korun. Druhým vítězem se stal projekt Květinová zahrádka, dívčí společnost s. r. o., který předložila a prezentovala 6.A. Oba vítězné nápady, ale i všechny ostatní jasně ukázaly, že loděnické děti mají chuť podílet se na veřejném prostoru, ovlivňovat jeho podobu a rozhodovat o věcech, které se týkají místa, kde se pohybují a kde žijí.

Ve středu 27. června proběhl ve Společenském klubu Loděnice Den D, tedy velké finále projektu GRAMOFOND pro lepší Loděnici. Týmy ze všech sedmi zapojených tříd loděnické základní školy se sešly na jednom místě, aby před nezávislou porotou prezentovaly své projekty na zlepšení obce. Vítězné projekty pak

GRAMOFOND, nadační fond GZ Media, podpořil částkou 100 000 korun.

Děti během prezentací ukázaly, že jim není lhostejné, jak vypadá místo, kde žijí, a že mají chuť a sílu ho měnit k lepšímu. Porotci ocenili jejich odvahu postavit se před publikum, mluvit do mikrofonu a představit práci celého týmu před plným sálem. Bylo zřejmé, že děti nepodcenily přípravu a na Den D se dobře nachystaly. Atmosféra v sále byla velmi přátelská. Jako zpestření programu vystoupil DJ Duff, který hrál, jak jinak než na vinylové desky. Dětem dokonce umožnil, aby si na vlastní kůži vyzkoušely, jaké to je být DJem.

Velkou poklonu vyjádřil dětem ředitel pro HR a právo Zdeněk Pelc z GZ Media, který vystoupení prezentátorů vítězného projektu komentoval slovy, „že to bylo jako z televize.“ Chválou nešetřil ani při závěrečném hodnocení, kdy se všichni porotci sešli na pódiu, aby se podělili se o své bezprostřední dojmy. „Byli jste skvělí“, řekl doslova.

Radost z celého projektu a výstupů

dvouměsíční práce dětí z loděnické základky sdíleli také starosta obce Václav Bauer a ředitel školy, Václav Veverka. Podle něj byl „pro žáky tento projekt obrovskou životní školou. Umět dojít od prvotního nápadu až k jeho realizaci je nedocenitelná zkušenost pro další studium i celý život.“

I další členové poroty včetně ředitele Lepšího místa Petra Steklého děti ocenili. Porota se také shodla, že ačkoliv zvítězily jen dva nápady, byli svým způsobem v tomto projektu vítězové všichni. Jasně se totiž potvrdilo, že svět kolem není lhostejný nikomu a každý se chce podílet na jeho změně k lepšímu.

Krásnou tečkou za velkým finále bylo ocenění nápadu a snahy nejmladších účastníků soutěže, tedy 2.A. Ačkoliv na jejich projekt SEMÍNKOMAT již nezbyly peníze, bude přeci jen podpořen. Na jeho realizaci přispějí mimo soutěž společně obec, škola i GZ Media.

Projekt GRAMOFOND pro lepší Loděnici bude pokračovat během prázdnin, kdy se začnou oba vítězné nápady realizovat. O termínu slavnostního předání Skalky s lepší tvář a květinové zahrádky dětem a všem občanům Loděnice budeme samozřejmě informovat.

Bud' můžete o lepším místě snít, nebo se stát jeho součástí. Přidejte se k nám!

Sledujte:

www.lepsimisto.cz

<https://www.facebook.com/lepsimisto/>

Kontakt:

Kamila Drtilová

PR manažerka

kamila.drtilova@lepsimisto.cz

737 724 283

www.lepsimisto.cz



OBECNÍ ÚŘAD LODĚNICE		ou.lodenice@seznam.cz
Starosta: Václav Bauer		311 671 691
Matrika + Czech POINT: J. Bezrová, A. Kohoutová	po, st 8:00 – 17:00	311 672 577
Sekretariát: Hana Ubesová	po, st 8:00 – 17:00 út, čt 8:00 – 16:00	311 517 926
Účtárna:	po 8:00 – 16:00 st 8:00 – 17:00	311 672 210
ZDRAVOTNICTVÍ		
MUDr. Martin Ralbovský – praktický lékař	po, út, st, pá 7:00 – 13:00 čt 12:00 – 18:00	311 672 102
MUDr. Simona Tesařová – zubní lékař	po, st 9:00 – 16:00 út, pá 9:00 – 13:00 čt 9:00 – 16:00	311 672 253
MUDr. Lenka Jačková – lékař pro děti a dorost Pro zvané	po, út, čt, pá 7:00 – 11:00 st 10:00 – 17:00 po, út, čt 11:00 – 13:00 st 12:00 – 17:00 pá 11:00 – 12:00	311 672 246
MUDr. Tereza Pactová – praktický lékař Hluboká cesta 137, Loděnice	po, pá, čt 8:00 – 12:30 út 7:00 – 13:00 st 12:30 – 18:00	702 038 949
LÉKÁRNA	po 7:30 – 12:30, 13:00 – 15:00 út, pá 7:30 – 12:30 st, čt 10:00 – 12:30, 13:00 – 17:00	311 671 063
OSTATNÍ		
POŠTA	po – pá 8:00 – 11:00, 13:00 – 17:00	954 226 712
SBĚRNÝ DVŮR	po 12:00 – 16:00 so 8:00 – 12:00 st 14:00 – 18:00 (1. 4. - 31. 10.) / 12:00 – 16:00 (1. 11. - 31. 3.)	607 127 871
OBECNÍ KNIHOVNA	po 9:00 – 12:00, 14:00 – 17:30 čt 14:00 – 17:30 pá 15:00 – 17:00	313 129 486
ZÁKLADNÍ ŠKOLA – 311 672 114	JÍDELNA ZŠ – 311 672 252	MATEŘSKÁ ŠKOLA – 311 672 234
Pohotovostní a havarijní služby dodavatelů elektrické energie, plynu a vody Pohotovostní služba elektroinženýrských závodů – 800 850 860 Pohotovostní služba vodáren , VAK Beroun – 606 666 990, 800 100 663 Pohotovostní služba plynáren – 1239 Hasiči - HZS KLADNO – 950 870 011, 950 870 444 / HZS BEROUN – 950 841 011 / HZS HOŘOVICE – 950 842 011		

OSTATNÍ KONTAKTY A INZERCE

GZ Media, a.s.		Email: info@gzmedia.cz	
Telefonní číslo: 311 673 111		Web: www.gzmedia.cz/kontakty	
Bohoslužby římskokatolické církve v kostele sv. Václava v Loděnici		ne – 9:30, st + pá – 17:00 Bohoslužby: Josef Moulík	
ART TIME, o.s.		www.lodenice.net	
Milena Křížková ředitelka pro správu budovy	- pronájem velkého sálu, přísálí	775 152 937 info@lodenice.net arttime@seznam.cz	Velký sál kapacita 100–150 osob
Michaela Čerovská ředitelka umělecké části	- vše o pořádaných kurzech	602 360 458	Přísálí kapacita 30–40 osob
Električkářské práce – Ladislav Herynek – 603 284 843 Grafické návrhy, 2D + 3D grafika – MgA. Tamara Schreiberová, 732 674 008 Instalační práce a strojní čištění kanalizací – 602 376 401, www.volny.cz/firma.fiser, 3f.fiser@centrum.cz Kadeřnictví – Zuzana Potencová – 311 671 138; Bára Frydrychová – 777 282 771; Alena Zelenková – 775 121 227 Komínictví - Haken – www.revizekominu.cz – 774 642 211; J. Čermák , Žilina – 774 699 083 Masáže relax – klasické, relaxační, baňkování, medové detoxikační, čokoládové... – Lada Dvorská, 606 912 115 Malířské práce, vysprávkování zdi, zednické práce – 775 177 404, Hek1338@seznam.cz Pedikúra, manikúra Helena – Helena Modrová, 604 890 730 Relax., rekond., sport. masáže , kosmetika, pedikúra, nehtová modeláž, depilace – Marta Železná, 728 955 991 Sklenářství – Sluka – Husovo náměstí 4 – 604 402 714 Prodej, pronájem nemovitostí, výstavba cihl. nízkoener. RD na klíč -Vlasta Dosedlová 725 509 272, dosedelova@rkbohemia.cz TAXI SENIOR + servis – 732690347 – www.novodobasanitka.cz Účetnictví, daňová evidence, přiznání daně z příjmu a DPH, mzdy – 777 177 404, Daria.Orn@seznam.cz Vyvážení jímek – František Švestka, 602 336 881 Zámečnická pohotovost – Non stop – 777 323 707; www.zamky-nonstop.cz			



Pro obec Loděnice zdarma vyrobila GZ Media, a.s.

Vydává obec Loděnice, Husovo nám. 4, 267 12 Loděnice jednou měsíčně. IČO 002 335 10, tel: 311 671 691, registrováno pod č. MK ČR E 10549
e-mail: ou.lodenice@seznam.cz, příspěvky do Zpravodaje, náměty a připomínky posílejte na uvedenou mailovou adresu nebo doručte na obecní úřad.
Povoleno odborem kultury ONV Beroun dne 15. 1. 1977, č.j.: 1/1997.
Zpravodaj je distribuován zdarma. Tištěno v GZ Media. Vydání č. 7/2018 ze dne 15. 8. 2018